

Усуп Мурзакматов атындагы Шапак жалпы орто билим берүү
мектебинин

2021-2022-окуу жылына карата соцпедагогдун

Анализдик иши

1. Социалдык педагог (Ф.А.А толук): Шабдамбаева Нурзат Маликовна

Билими: жогорку

Диплом боюнча адистиги: Кыргыз тил жана адабияты мугалими

Жалпы стажы: 7 жыл

Соц.педагог кызматында стажы : 1 жыл

Соц педагогдун ставкаларынын саны : 0,25

Иштөө графиги: 08:00-17:00

2. Жаны 2021-2022 окуу жылынын сентябрь айында мектептин социалдык картасы калыбына келтирилген жана анда бардык категориядагы окуучулар көрсөтүлгөн. Бул иш окуучуларга, үй-бүлө, жашоо образын үйрөнүү, ишенимдүү мамилелерди, өз ара түшүнүүнү, кызматташууну түзүү үчүн үй-бүлө менен байланышты түзүү максатында жүзөгө ашырылган.

Балдар жамаатынын изилдөөсү төмөнкү натыйжаларды берди.

№	Окуучулардын категориялары	Январь айына карата			Өсүү азайышы	Себеп
		2020	2021	2022		
1	Мектептеги окуучулардын жалпы саны	204/205	198/201	191/189	12ге аз	
2	Көп балалуу үй-бүлөдөгү окуучулардын саны	17	12	10	2ге аз	
3	Аз камсыз болгон үй-бүлөдөгү окуучулардын саны	21	15	14	1ге аз	үй-бүлөлүк шарты оңолду
4	Турмуш шарты оор үй-бүлөлөр	-	-	-	-	

5	Ден-соолугунун мүмкүнчүлүгү чектелген үй-булөлөр	5	7	6		1 окуучу окууну бүтүп кетти
6	Медициналык корутунду боюнча окууга жарабаган, бирок мектептин микроучастогунда жашаган ДМЧ балдар	2	1	1		мектеп курагындагы жаштан өттү, 9-класстын жыйынтыгы менен окуудан кетти
7	Уйдө окуган ден соолугунун мүмкүнчүлүгү чектелген балдар	-	1	-	-	Башка мектепке кетти
8	Жарым жетим окуучулар	18	22	26	2ге көп	
9	Ата –энелери мигранттары бар окуучулар	сырткы 8 ички 2	Сырткы 6 ички 7	сырткы 5 ички 5	3кө көп	ата-энеси иштеп кетишкен
10	Камкорчусу бар окуучулар	-	-	-	-	
11	Жетим окуучулар	-	-	-	-	
12	Ата-энесинин камкордугусуз окуучулар	-	-	-	-	
13	Мектеп ичиндеги “Тобокел” тобунда учетто турган окуучулар	-	-	-	-	
14	ЖӨИ нин учетунда турган окуучулар	-	-	-	-	
15	Балдар эмгегинин эң начар формаларына тартылган окуучулар	-	-	-		
16	Тартиби оор мектептин ички көзөмөлүндө турган балдар	-	-	-	-	
17	Кароосуз калган окуучулар	-	-	-	-	

18	Ата-энеси Апрель окуясына катышкан окуучулар	-	-	-	-	
19	Ата-энеси Чернобыль АЭСиндеги авариянын кесепеттерин жоюучулар	-	-	-	-	
20	Ата-энеси Ооганстандагы аскердик аракеттердин катышуучулары	-	-	-	-	
21	Диний мекемелерге баруучу окуучулар	-	-	-	-	
22	Туулгандыгы тууралуу күбөлүгү жок окуучулар	-	-	-	-	
23	Кайрылман статусу бар этностук кыргыздардын үй-бүлөлөрүнөн чыккан диний мекемелерге келген окуучулар(Качкындар),(ыктыярдуу көчүп келгендер)	-	-	-	-	

2021-2022 окуу жылынын башында соц педагогдун иш аракеттери пландаштырылды. Жылдык, айлык и мерчемдер иштелди. Социалдык сурамжылоонун диагноздоонун негизинде мектептеги тоголок жана жарым жетим ошондой эле көп балалуу үй-бүлөлөр, ден соолугунан мүмкүнчүлүгү чектелген балдардын тизмеси жана ички тышкы мигранттардын балдарынын тизмеси такталды. Тобокел тобундагы балдар мектепте жокко эсе. Аз камсыз болгон үй-бүлөлөргө айыл өкмөт жана мектеп мугалимдери, айылдын активистери тарабынан ар кандай жардамдар берилип турат. Мектепке жаны келген окуучулар боюнча маалымат такталат. Ал эми ички жана тышкы мигрант ата-энелер тууралуу маалыматтар алынып балдары менен жумасына аңгемелешүү өтүлөт. Баардык класстардын мектептин социалдык

паспорту түзүлдү. Класс жетекчилер менен бирдикте мектеп окуучулары менен социалдык коргоого муктаж балдар класстан жана мектептен тышкаркы иштерге тартылышты. Мектеп парламенти менен кызматташып иш алып барылды, алардын иш-чараларынын баардыгына катышышты. Жарым жетим, аз камсыз үй-бүлөлөргө айыл өкмөт жана мугалимдер андан тышкары арабтар тарабынан жардамдар көрсөтүлүп турат. Атай кетсек айыл өкмөт тарабынан көмүрлөр, арабтар тарабынан азык –түлүктөр берилет. Мектептин тарбия завучу менен бирдикте ай сайын мектеп окуучуларына кылмыш жаза административдик кодекстери ”баланын укугун коргоо конвенциясы” жана өзүн- өзү өлтүрүү фактыларын болтурбоо боюнча түшүнүктөр берилди жана ошондой эле ангемелешүү өтүлдү. Ангемелешүү учурунда ар-кандай кумар оюнунан алыс болууну айтып өттүк. Зордук-зомбулук боюнча иш-чаралар, “Жаш өспүрүмдөрдүн арасындагы кылмыштуулуктун алдын алуу” деген темада ата-энелер менен бирдикте тегерек стол уюштурулду. Андан тышкары “Сенин жашоон кандай болуп жатат?”, “Сен жашоону кандай кабылдайсың?” деген темаларда жогорку класстын окуучуларынан ананимдүү үрдө жогорку класстын окуучуларынан анкеталар алынды. “Менин милициям мени сактайт” деген темада ИДН кызматкерлери менен жолугушуулар бир нече жолу уюштурулду. Тоголок жетим балдарга, аз камсыз болгон үй-бүлөнүн балдарына жардам көрсөтүү иретинде «кайрымдуулук» фондун өткөрүлдү. Ар дайым кыздарга тиешелүү болгон темада кыздар кенеши өтүлүп түрдү.

**Усуп Мурзакматов атындагы Шапак жалпы орто билим берүү мектебинин
социалдык педагогдун жылдык иш мерчеми
2021-2022-окуу жылы**

№	Иш чаранын мазмуну.	Мөөнөтү.	Ким аткарат.
1	Класс жетекчилер менен бирдикте окуучулардын социалдык абалын аныктоо 1. Тоголок жетимдер 2. Жарты жетимдер 3. Көп балалуулар 4. Аз камсыз болгон үй-бүлөлөр 5. Ата-энеси мигрант окуучулар 6. Инвалид балдар. 7. Ата-энеси мигрант балдардын тизмесин тактоо	Сентябрь	Соцпедагог, класс жетекчилер.
2	1. «Сенин жашоон кандай болуп жатат?» деген темада анкета 2. Иштеп жүргөн окуучуларды иликтөө 3. «Жаш өспүрүмдөр арасында кылмыштуулуктун алдын алуу» деген темада тегерек стол өткөрүү	Октябрь	5-класс Соцпедагог, 8-9 класс Соцпедагог

3	Тоголок жетим балдарга, аз камсыз болгон үй-бүлөнүн балдарына жардам көрсөтүү иретинде «кайрымдуулук» фондун өткөрүү.	Октябрь	Соцпедагог, Айыл өкмөт менен бирдикте
4	1.«Менин милициям мени сактайт» деген темада ИДН менен жолугушууларды уюштуруу 2.Окуучулардын диний маданиятын жогорулатуу боюнча айылдын имамы менен жолугушууларды уюштуруу 3.Эрте никеге туруунун алдын алуу боюнча иш чараларды өткөрүү	Жыл ичинде	5-11 класстар Соцпедагог, класс жетекчилер.
5	1.Сен жашоону кандай кабылдайсың? анкета 2.Балдарды мед.кароодон өткөрүү. 3. «Балдардын укугу жөнүндө конвенция» класстык сааттарды өтүү. 4.Жогорку класстын кыздары үчүн медкызматкерлер менен жолугушууларды уюштуруу, Кыз-жигиттин ортосундагы мамиленин маданияттуулугун сактоого багыттоо	Ноябрь	Соцпедагог 7-11-класстар класс жетекчилер. класс жетекчилер 8-9 класстын кыздары Класс жетекчилер
6	1. Окуучуларды соц тармактарды туура колдонууга үйрөтүү. 2. 9-11-класстар арасында тегерек стол өткөрүү	Ай сайын	Соцпедагог, уюштуруучу, 9-10-11 класстардын класс жетекчилери
7	1.Эл аралык СПИДке каршы күрөшүү күнүнө карата «СПИД коркунучтуу дарт» деген темада дубал газеталарды чыгаруу, лекцияларды окуу, тегерек столдорду уюштуруу. 2.Инвалиддер күнүнө карата « Биз биргебиз» аттуу акция өткөрүү.	Декабрь	Соцпедагог, уюштуруучу, 9-10-11кл. класс жетекчилери Соцпедагог
8	1.Учетто турган окууларды ийримдерге, спорттук секцияларга катыштыруу. 2.Микро участоктор боюнча иш жүргүзүү. 3.Окууга тартылбай калган окуучулардын себебин иликтөө.	Январь	Соцпедагог, класс жетекчи. предметтик мугалимдер
9	1.Окуучуларды соц тармактарды туура колдонууга үйрөтүү. 2.Тарбияга оорчулук келтирген балдар менен иш алып баруу 3.Сабакты көп калтырган окуучулардын ата-энеси менен баарлашуу 4. кыздар кенешин уюштуруп туру	дайыма	Соцпедагог Класс жетекчилер Тарбия завучу

	<p>5. Ата-энеси мигрант балдар менен иштөө</p> <p>6. Учетто турган окуучулар менен жекече ангемелешип көзөмөлдө.</p> <p>7. ЖОИ инспекторлору, класс жетекчилер менен бирдикте тартип бузган, сабактан көп калган окуучулардын үйүн кыдыруу</p> <p>8. Кылмыштуулукту жана рекетчиликти алдын алуу үчүн ар кандай темадагы семинарларды, ангемелешүүлөрдү, диспуттарды, конференцияларды өткөрү</p> <p>9. Мектепке тартылбаган окуучуларды изилдөө жана аларды тартуу.</p>		
10	<p>1. Сергек жашоонун мүнөздөрү боюнча класстык сааттар</p> <p>2. «Мен келечекте энемин» деген темада дил баян</p>	Февраль	<p>Класс жетекчилер</p> <p>Соцпедагог</p> <p>Класс жетекчилер</p>
11	<p>1. Сабактарынан артта калган окуучулар менен ангемелешүү.</p> <p>2. ЖОИ учетунда турган окуучулардын үйлөрүн кыдыруу.</p> <p>3. Кыздар кенешинин иш чараларын анализдөө.</p>	Март	<p>Соцпедагог,</p> <p>уюштуруучу,</p> <p>ЖОИ</p> <p>Класс</p>
12	<p>1. Суицид боюнча анкета жүргүзүү.</p> <p>2. «Мен укугумду билемби?» темасында класстык саат</p>	Апрель	<p>Соцпедагог</p> <p>Класс жетекчилер</p>
13	<p>1. Окуучулардын жайкы эс алуусу жөнүндө класс жетекчилерден маалымат алуу.</p> <p>2. ЖОИнин учетунда турган же «Тобокел» группасындагы окуучулар менен ангемелешүү. Учеттон чыгаруу.</p>	Май	<p>Соцпедагог</p> <p>уюштуруучу,</p> <p>ЖОИ</p>
14	<p>Ар бир чейрек сайын сабактан жетишпеген, тартиби начар окуучулардын ата-энелери менен бигеликте профилактикалык мүчөлөрү менен бирдикте жыйын өткөрүү.</p>	Чейрек сайын	<p>Соцпедагог</p> <p>Класс жетекчилер.</p>
15	<p>1. Учетто турган окуучулардын ортосунда спорттук мелдештерди өткөрүү.</p>	Чейрексайын	<p>Дене тарбия мугалими</p>
16	<p>Тарбияга оорчулук келтирген балдар менен иш алып баруу</p>	Өз убагында	<p>Соц педагог</p>

Соцпедагог: Шабламбаева Нурзат